

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี การวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสาวสมจินตนา พลหิรัญรัตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5599

วันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		
		เงินลงทุนตามวิธี		
		ส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		54,562,125	54,562,125	133,631,089
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3	69,004,025	69,004,025	56,366,586
สินค้าคงเหลือ	4	581,799,628	581,799,628	703,771,768
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		11,756,600	11,756,600	8,181,898
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		717,122,378	717,122,378	901,951,341
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	5	50,328,941	50,328,941	68,874,550
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6	582,880	825,000	-
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	7	26,172,348	26,172,348	28,967,360
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	7,289,060	7,289,060	3,775,396
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	9	176,496,963	176,496,963	143,401,721
สินทรัพย์ก้ำเงินได้รอการตัดบัญชี		5,944,773	5,944,773	5,991,006
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		5,984,670	5,984,670	7,151,713
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		272,799,635	273,041,755	258,161,746
รวมสินทรัพย์		989,922,013	990,164,133	1,160,113,087

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐดิ วงษ์โคมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน กราฟ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		
		เงินลงทุนตามวิธี		
		ส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	124,293,089	124,293,089	230,965,817
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11	100,931,510	100,931,510	239,806,555
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	3,067,966	3,067,966	2,529,922
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		-	-	156,462
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		564,094	564,094	1,336,556
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		-	-	301,806
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,328,229	1,328,229	1,154,280
รวมหนี้สินหมุนเวียน		230,184,888	230,184,888	476,251,398
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8	3,298,127	3,298,127	1,544,031
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	12	29,107,521	29,107,521	27,450,929
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		32,405,648	32,405,648	28,994,960
รวมหนี้สิน		262,590,536	262,590,536	505,246,358

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)	หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		
		ส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 527,999,872 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	13	263,999,936	263,999,936	
หุ้นสามัญ 720,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				360,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 479,999,884 หุ้น หุ้นละ 0.50 บาท		239,999,942	239,999,942	239,999,942
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		84,985,489	84,985,489	84,985,489
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	14	11,273,981	11,273,981	11,901,150
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		31,017,926	31,017,926	31,017,926
ยังไม่ได้จัดสรร	15	360,054,139	360,296,259	286,962,222
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>727,331,477</u>	<u>727,573,597</u>	<u>654,866,729</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>989,922,013</u>	<u>990,164,133</u>	<u>1,160,113,087</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคมท และ นายดิินทร์ เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
รายได้จากการขายและการให้บริการ	129,019,186	129,019,186	135,764,038
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(75,124,880)	(75,124,880)	(71,930,540)
กำไรขั้นต้น	53,894,306	53,894,306	63,833,498
รายได้อื่น	321,886	321,886	(341,908)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(7,682,210)	(7,682,210)	(8,728,817)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(31,642,610)	(31,642,610)	(32,069,055)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(9,391,476)	(9,391,476)	274,686
ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น	(3,870,407)	(3,870,407)	2,983,079
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,629,489	1,629,489	25,951,483
รายได้ทางการเงิน	137,135	137,135	82,460
ต้นทุนทางการเงิน	(1,219,069)	(1,219,069)	(949,267)
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้า	(30,131)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	517,424	547,555	25,084,676
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	138,573	138,573	(544,545)
กำไรสำหรับงวด	655,997	686,128	24,540,131
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	655,997	686,128	24,540,131
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0014	0.0014	0.0511
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	479,999,884	479,999,884	479,999,884

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัชวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน กราฟ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
รายได้จากการขายและการให้บริการ	537,045,590	537,045,590	524,522,231
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(307,155,630)	(307,155,630)	(282,466,567)
กำไรขั้นต้น	229,889,960	229,889,960	242,055,664
รายได้อื่น	694,238	694,238	1,013,670
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(27,597,306)	(27,597,306)	(28,559,640)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(102,231,831)	(102,231,831)	(93,517,886)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(596,160)	(596,160)	-
ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น	(6,304,262)	(6,304,262)	4,968,149
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	93,854,639	93,854,639	125,959,957
รายได้ทางการเงิน	401,046	401,046	275,596
ต้นทุนทางการเงิน	(4,822,818)	(4,822,818)	(2,239,748)
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้า	(242,120)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	89,190,747	89,432,867	123,995,805
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	16 701,108	701,108	(3,090,595)
กำไรสำหรับงวด	89,891,855	90,133,975	120,905,210
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	-	-	401,460
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	2,224,385
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	(444,877)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	1,779,508
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	2,180,968
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	89,891,855	90,133,975	123,086,178
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.19	0.19	0.25
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	479,999,884	479,999,884	479,999,884

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐดิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน กราฟ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
		ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุนจาก	กำไร (ขาดทุน) สะสม	รวมส่วนของ	
		ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	การจ่ายโดยใช้	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ				หุ้นเป็นเกณฑ์			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	239,999,942	84,985,489	11,901,150	31,017,926	286,962,222	654,866,729
	ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	(627,169)	-	-	(627,169)
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(16,799,938)	(16,799,938)
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	89,891,855	89,891,855
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	239,999,942	84,985,489	11,273,981	31,017,926	360,054,139	727,331,477

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมทา และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจาก การขายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร (ขาดทุน) สะสม จัดสรรแล้ว	กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลกำไร (ขาดทุน) จาก การป้องกันความเสี่ยง กระแสเงินสด	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	200,000,000	84,985,489	9,963,354	21,214,282	199,107,828	(401,460)	514,869,493
ส่วนเกินทุนจากการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	398,268	-	-	-	398,268
จ่ายหุ้นปันผล	39,999,942	-	-	-	(39,999,942)	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(4,480,052)	-	(4,480,052)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	120,905,210	-	120,905,210
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,779,508	401,460	2,180,968
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	239,999,942	84,985,489	10,361,622	21,214,282	277,312,552	-	633,873,887
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	239,999,942	84,985,489	11,901,150	31,017,926	286,962,222	-	654,866,729
ส่วนเกินทุนจากการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	14	-	(627,169)	-	-	-	(627,169)
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(16,799,938)	-	(16,799,938)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	90,133,975	-	90,133,975
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	239,999,942	84,985,489	11,273,981	31,017,926	360,296,259	-	727,573,597

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายชัยวุฒิ วงษ์โกเมท และ นายคณินทร์ เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน กราฟ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธี		
	ส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
กำไรสำหรับงวด	89,891,855	90,133,975	120,905,210
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(701,108)	(701,108)	3,090,595
ขาดทุน (โอนกลับ) จากการซื้อขายโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(634,554)	(634,554)	1,057,447
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้า	242,120	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15,572,497	15,572,497	23,416,904
ขาดทุนจากปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	2,964,404	2,964,404	1,816,467
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	691,827	691,827	1,766
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	(71,809)
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไร			
หรือขาดทุน - เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	-	-	(12,534)
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไร			
หรือขาดทุน - สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(301,806)	(301,806)	-
กำไรจากหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไร			
หรือขาดทุน - สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	-	(7,393,249)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	4,433,471	4,433,471	(2,344,167)
โอนกลับผลขาดทุนทางด้านเครดิตของเงินฝากธนาคาร	(2,141)	(2,141)	(26,816)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	39,919	39,919	-
โอนกลับผลขาดทุนจากประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(150,589)	(150,589)	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	3,941,673	3,941,673	4,131,978
ค่าใช้จ่ายโครงการร่วมลงทุนระหว่างนายจ้างและลูกจ้าง (EJIP)	5,694,471	5,694,471	4,390,841
รายได้ทางการเงิน	(401,046)	(401,046)	(275,596)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,822,818	4,822,818	2,239,748
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	126,103,811	126,103,811	150,926,785

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายณัฐวิ วงษ์โคมท และ นายดิเรก เกษมเศรษฐ์)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธี		
	ส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์หมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(15,497,270)	(15,497,270)	7,057,173
สินค้าคงเหลือ	119,007,736	119,007,736	(333,040,084)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,528,570)	(3,528,570)	(1,641,116)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(295,652)	(295,652)	(2,932,901)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(138,471,128)	(138,471,128)	61,561,848
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	173,949	173,949	297,596
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	87,492,876	87,492,876	(117,770,699)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,623,150)	(2,623,150)	(845,000)
เงินสดจ่ายโครงการร่วมลงทุนระหว่างนายจ้างและลูกจ้าง (EJIP)	(6,321,640)	(6,321,640)	(3,992,573)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(4,885,625)	(4,885,625)	(2,229,061)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	76,005	76,005	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(46,132)	(46,132)	(2,647,559)
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	73,692,334	73,692,334	(127,484,892)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	18,547,749	18,547,749	(12,302,293)
เงินฝากสถาบันการเงินที่ไม่มีภาระผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	36,000,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	-	-	(83,000,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	-	-	80,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	(825,000)	(825,000)	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	(1,175,000)	(1,175,000)	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	(4,140,317)	(4,140,317)	(3,949,564)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	16,499	16,499	6,074
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(36,948,904)	(36,948,904)	(53,332,910)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	225,332	225,332	229,832
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(24,299,641)	(24,299,641)	(36,348,861)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐวิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐี)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 งบกระแสเงินสด (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธี		
	ส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(106,672,728)	(106,672,728)	127,350,812
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,272,308)	(3,272,308)	(1,835,940)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(16,795,236)	(16,795,236)	(4,480,053)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(126,740,272)	(126,740,272)	121,034,819
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(77,347,579)	(77,347,579)	(42,798,934)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(1,721,385)	(1,721,385)	1,789,771
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(79,068,964)	(79,068,964)	(41,009,163)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	133,631,089	133,631,089	114,959,084
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	54,562,125	54,562,125	73,949,921

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีรายละเอียดดังนี้

เงินสด	15,672	15,672	14,764
เงินฝากกระแสรายวัน	255,340	255,340	298,088
เงินฝากออมทรัพย์	4,096,667	4,096,667	14,961,607
เงินฝากเงินตราต่างประเทศ	50,194,446	50,194,446	58,675,462
รวม	54,562,125	54,562,125	73,949,921

รายการที่ไม่ใช่เงินสด:

โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	-	-	4,269,665
สินทรัพย์สิทธิการ ใช้จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	5,564,448	5,564,448	-
ค่าเสื่อมราคาเครื่องมือเครื่องใช้โครงการพัฒนาออกแบบสินค้าตั้งเป็นต้นทุนโครงการ	1,023,677	1,023,677	1,458,363
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเป็นอุปกรณ์	-	-	(273,188)
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	3,102,982	3,102,982	(1,757,233)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานโครงการ			
ส่วนที่ใช้ในโครงการพัฒนาออกแบบสินค้า	338,069	338,069	447,053
กลับรายการประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน			
จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน	-	-	(2,224,386)
จ่ายเงินปันผลเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ	-	-	39,999,942

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณัฐวิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐี)

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

การจดทะเบียน : บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้จดทะเบียน
เป็นนิติบุคคลในประเทศไทยประเภทบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2545
และแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562

ที่ตั้งบริษัท : เลขที่ 40 ถนนเทศบาลรังสรรค์เหนือ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

ประเภทธุรกิจ : บริษัทฯ ประกอบธุรกิจวิจัยและพัฒนาเพื่อออกแบบและส่งมอบวงจรรวมและ
ระบบสมองกลฝังตัว โดยการว่าจ้างผลิตแล้วนำกลับมาที่บริษัทเพื่อจำหน่าย
ให้แก่ลูกค้าภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงาน
ทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ รวมถึง
แนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะ
การเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดใน
รูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี
ที่นำเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์
และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบ
การเงินควรใช้ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับที่
บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจาก
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐี)

2. นโยบายการบัญชี

- 2.1 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีเพิ่มเติม ดังนี้

เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย แสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ แสดงด้วยราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน (ถ้ามี)

- 2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของบริษัทฯ
- 2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของบริษัทฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า		
ลูกหนี้การค้า	62,628,985	42,918,955
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	3,705,391	9,316,986
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,875,421	3,880,838
อื่น ๆ	794,228	249,807
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6,375,040	13,447,631
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	69,004,025	56,366,586

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุที่ค้างชำระได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	55,538,994	42,918,955
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 30 วัน	7,089,991	-
รวมลูกหนี้การค้า	62,628,985	42,918,955

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

4. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
วัตถุดิบ	380,144,677	444,599,577
งานระหว่างทำ	215,141,291	280,702,669
สินค้ำสำเร็จรูป	-	471
สินค้ำระหว่างผลิต	-	1,232,787
รวม	595,285,968	726,535,504
ค่าเพื่อสินค้ำลดมูลค่าต้นงวด	(22,763,736)	(20,905,196)
เพิ่มขึ้น	(2,964,404)	(1,858,540)
ลดลง	12,241,800	-
ค่าเพื่อสินค้ำลดมูลค่าปลายงวด	(13,486,340)	(22,763,736)
สินค้ำคงเหลือสุทธิ	581,799,628	703,771,768

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ที่จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วย		
ราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินฝากออมทรัพย์ที่คิดภาระผูกพัน	154,868	4,050,180
เงินฝากประจำที่คิดภาระผูกพัน	50,181,356	64,833,794
รวม	50,336,224	68,883,974
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,283)	(9,424)
สินทรัพย์ทางการเงินอื่นสุทธิ	50,328,941	68,874,550

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้นำเงินฝากธนาคาร 3 แห่ง จำนวน 50.33 ล้านบาท และ 68.88 ล้านบาท (4 แห่ง) ตามลำดับ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารดังกล่าว โดยวงเงินสินเชื่อประกอบด้วย สกุลเงินบาท รวมจำนวน 271.00 ล้านบาท และ 411.20 ล้านบาท และสกุลเงินต่างประเทศ รวมจำนวน 35.10 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 35.70 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

หน่วย : บาท

รายชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์	ทุนจดทะเบียน (บาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ ราคาทุน	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัท อะแดพทริกส์ จำกัด	การให้บริการพัฒนา RFID/IoT Solution	การร่วมค้า	12,000,000	-	25	-	582,880	-	825,000	-

งบการเงินสำหรับวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 (วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท) ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 ของการร่วมค้าดังกล่าวข้างต้นที่นำมาจัดทำงบการเงินจัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของการร่วมค้า และยังไม่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัยวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

7. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

การเพิ่มขึ้นและลดลงของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินที่แสดง
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	28,967,360
ซื้อเพิ่มขึ้น - ราคาทุน	4,140,316
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(708,327)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,227,001)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	26,172,348

การจัดประเภทค่าเสื่อมราคา สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินที่แสดง
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น - โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า	1,023,677
ต้นทุนขาย	2,818,024
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,385,301
รวมค่าเสื่อมราคา	6,227,001

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

8. สัญญาเช่า

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน เช่ายานพาหนะ และเครื่องใช้สำนักงาน

สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเพิ่มขึ้นและลดลงของของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินที่แสดง
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,775,396
ซื้อเพิ่มขึ้น- ราคาทุน	5,564,448
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,050,784)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	7,289,060

หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า	6,734,276	4,243,472
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(368,183)	(169,519)
รวม	6,366,093	4,073,953
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,067,966)	(2,529,922)
หนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิ	3,298,127	1,544,031

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

การเพิ่มขึ้นและลดลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินที่แสดง
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	4,073,953
สัญญาเช่าเพิ่มระหว่างงวด	5,564,448
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(3,272,308)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	<u>6,366,093</u>

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

การเพิ่มขึ้นและลดลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม			
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	โปรแกรม	โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า		รวม
	คอมพิวเตอร์	พัฒนาแล้วเสร็จ	ระหว่างพัฒนา	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	8,988,178	12,828,932	121,584,611	143,401,721
ซื้อ/พัฒนา เพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	-	1,704,719	39,708,912	41,413,631
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,027,122)	(3,820,666)	(2,470,601)	(8,318,389)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	<u>6,961,056</u>	<u>10,712,985</u>	<u>158,822,922</u>	<u>176,496,963</u>

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

การจัดประเภทค่าตัดจำหน่าย สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม			รวม
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ(บาท)			
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า	ระหว่างพัฒนา	
ต้นทุนขาย	953,643	3,820,666	2,470,601	7,244,911
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,073,478	-	-	1,073,478
รวมค่าตัดจำหน่าย	2,027,122	3,820,666	2,470,601	8,318,389

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีโครงการพัฒนาออกแบบสินค้าทั้งหมด จำนวน 29 โครงการ ซึ่งมีโครงการแล้วเสร็จและเริ่มคิดค่าตัดจำหน่ายแล้ว จำนวน 10 โครงการ และโครงการระหว่างพัฒนา จำนวน 19 โครงการ

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพื่อส่งออกสินค้าไปต่างประเทศ	86,978,000	100,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพื่อนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศ	37,315,089	130,965,817
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	124,293,089	230,965,817

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีวงเงินเพื่อส่งออกสินค้าไปต่างประเทศกับธนาคาร วงเงิน 165 ล้านบาท และ วงเงิน 100 ล้านบาท ตามลำดับ ครอบคลุมชำระภายใน 180 วัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MMR ต่อปี ค่าประกันโดยเงินฝากธนาคารเดียวกัน (หมายเหตุ 5)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีวงเงินเพื่อนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศกับธนาคาร วงเงิน 100 ล้านบาท และ 245 ล้านบาท ตามลำดับ ครอบคลุมชำระภายใน 180 วัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MMR ต่อปี ค่าประกันโดยเงินฝากธนาคารเดียวกัน (หมายเหตุ 5)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า		
เจ้าหนี้การค้า	27,346,420	135,181,147
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
โบนัสค้างจ่าย	18,367,301	28,648,600
ค่านายหน้าค้างจ่าย	926,060	977,498
เงินรับล่วงหน้า	36,311,856	55,979,164
เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรับล่วงหน้า	-	764,143
เงินปันผลค้างจ่าย	52,182	47,480
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,282,819	13,751,183
อื่นๆ	3,644,872	4,457,340
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	73,585,090	104,625,408
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	100,931,510	239,806,555

12. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	27,450,929	
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	3,768,198	
ต้นทุนดอกเบี้ย	511,544	
ผลประโยชน์จ่าย	(2,623,150)	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	29,107,521	

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

13. ทุนเรือนหุ้น

13.1 การเพิ่มขึ้นและลดลงของทุนเรือนหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	ทุนจดทะเบียน		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	
	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน (บาท)
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	720,000,000	360,000,000	479,999,884	239,999,942
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	47,999,988	23,999,994	-	-
ลดทุนหุ้นสามัญ	(240,000,116)	(120,000,058)	-	-
ยอด ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	527,999,872	263,999,936	479,999,884	239,999,942

13.2 ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2567 ลงวันที่ 24 เมษายน 2567 มีมติอนุมัติ ดังต่อไปนี้

- 1) ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ในส่วนที่เหลือจากการจัดสรรเพื่อจ่ายหุ้นปันผลตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 และการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จากทุนจดทะเบียนเดิม 360,000,000 บาท เป็น 239,999,942 บาท โดยตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายออกจำนวน 240,000,116 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 120,000,058 บาท โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2567
- 2) เพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัทฯ โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่เพื่อรองรับการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวนไม่เกิน 47,999,988 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนไม่เกิน 23,999,994 บาท ให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) (คิดเป็นร้อยละ 10 ซึ่งไม่เกินร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว) จากทุนจดทะเบียนเดิม 239,999,942 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 263,999,936 บาท โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2567

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

14. ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
การให้สิทธิซื้อหุ้นแก่พนักงาน	9,776,657	9,776,657
โครงการร่วมลงทุนระหว่างนายจ้างและลูกจ้าง (EJIP)	1,497,324	2,124,493
รวม	11,273,981	11,901,150

การเพิ่มขึ้นและลดลงของส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินที่แสดง
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	11,901,150
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการร่วมลงทุน	(6,321,640)
ค่าใช้จ่ายโครงการร่วมลงทุน	5,694,471
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	11,273,981

15. การจัดสรรกำไรสะสม

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2567 ลงวันที่ 24 เมษายน 2567 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรประจำปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.035 บาท จำนวน 479,999,884 หุ้น เป็นเงินจำนวน 16,799,996 บาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้ว จำนวน 16,799,938 บาท เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2567

16. รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้

บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ในอัตราร้อยละ 20 จากกำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับงวด บวกกลับด้วยสำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่น ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี) ยกเว้นกำไรในส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

กำไรเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2567	2566	2567	2566
กำไรเงินได้ปัจจุบัน				
กำไรเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	706,379	-	3,552,131
รายการปรับปรุงรายได้กำไรเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	-	-	(747,341)	-
กำไรเงินได้รอการตัดบัญชี				
กำไรเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว (กลับรายการ)	(138,573)	(161,834)	46,233	(461,536)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) กำไรเงินได้	(138,573)	544,545	(701,108)	3,090,595

17. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ส่วนหนึ่งในทรัพย์สิน หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของกลุ่มบริษัทเกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

17.1 ข้อมูลทั่วไป

ชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์	รายการค้า
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
บริษัท อะแดพทริกส์ จำกัด	การร่วมค้า	รายได้จากการขาย รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ รายได้อื่น - ค่าเช่า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

- 17.2 รายการทรัพย์สินและหนี้สินกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม	
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท อะแคพทริกส์ จำกัด		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	333,333	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น – เงินลงทุนจ่ายล่วงหน้า	1,175,000	-

- 17.3 รายการรายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม		นโยบายการกำหนดราคา
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือน		
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	
บริษัท อะแคพทริกส์ จำกัด			
รายได้จากการขาย	24,486	-	ราคาตามที่ตกลง
รายได้อื่น	200,000	-	ราคาตามสัญญา

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม		นโยบายการกำหนดราคา
	วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือน		
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	
บริษัท อะแคพทริกส์ จำกัด			
รายได้จากการขาย	664,506	-	ราคาตามที่ตกลง
รายได้อื่น	533,333	-	ราคาตามสัญญา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

18. ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติ

ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติของค่าใช้จ่ายที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
การเปลี่ยนแปลงของสินค้าสำเร็จรูปและ				
งานระหว่างทำ	(17,307,447)	(40,396,909)	66,794,635	(117,033,026)
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	48,513,757	66,066,017	134,684,626	221,266,463
ค่าจ้างเหมาผลิตสินค้า	30,280,310	39,744,584	72,844,212	132,733,847
ค่าตอบแทนกรรมการ	666,600	755,236	1,718,300	1,773,736
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	26,289,240	26,443,147	90,236,832	83,980,604
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,833,854	6,385,318	16,596,174	23,416,904
ค่าใช้จ่ายจากการวิจัย	10,352,374	8,478,521	36,025,217	27,005,290
ขาดทุนจากปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	561,115	785,719	2,964,404	1,816,467
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	1,511,515	1,531,189	3,811,324	3,425,052
ขาดทุนจากการค้ำขายสินทรัพย์	-	-	-	23,416,904

19. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ การจำหน่ายและให้บริการออกแบบวงจรรวม และระบบสมองกลฝังตัว ทางภูมิศาสตร์ในต่างประเทศเป็นส่วนใหญ่ นอกจากนั้น รายได้จากการขายในประเทศ และรายได้จากการให้บริการ มียอดรวมกันไม่ถึงร้อยละ 10 ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่ได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ จำนวน 5 ราย เป็นจำนวนเงิน 377.01 ล้านบาท และ 363.94 ล้านบาท ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

20. เครื่องมือทางการเงิน

ค่าเสี่ยงด้านการตลาด- ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลือ ดังนี้

		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ส่วนที่มีสัญญาล่วงหน้า		ส่วนที่ไม่มีสัญญาล่วงหน้า		อัตราแลกเปลี่ยน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
รายการ	สกุลเงิน	2567	2566	2567	2566	2567	2566
							(บาทต่อหน่วยเงินตรา ต่างประเทศ)
สินทรัพย์ทางการเงิน							
เงินฝากสกุลเงินต่างประเทศ	USD	-	-	1,523,649	1,248,647	32.13	34.06
	EUR	-	-	34,472	-	35.68	37.67
	CNY	-	-	3,355	19,615	4.55	4.74
ลูกหนี้การค้า	USD	-	-	1,677,754	1,180,277	32.13	34.06
	EUR	-	-	244,650	60,038	35.68	37.67
หนี้สินทางการเงิน							
เจ้าหนี้การค้า	USD	-	1,600,000	332,539	1,755,917	32.46	34.39

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

รายละเอียดการครบกำหนดชำระของหนี้สินทางการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 แสดงได้ดังนี้

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	เมื่อทวงถาม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567					
รายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	-	124,293,089	-	124,293,089
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11	100,931,510	-	-	100,931,510
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8	-	3,067,966	3,298,127	6,366,093
รวม		100,931,510	127,361,055	3,298,127	231,590,692
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566					
รายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	-	230,965,817	-	230,965,817
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11	239,806,555	-	-	239,806,555
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8	-	2,529,922	1,544,030	4,073,952
รวม		239,806,555	233,495,739	1,544,030	474,846,324
ตราสารอนุพันธ์					
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		-	301,806	-	301,806

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)

21. ภาระผูกพัน

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อวัตถุดิบ และอื่นๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผลิตสินค้า ซื้อวัตถุดิบ และอื่นๆ ดังนี้

	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สกุลเงินบาท	43,110,080	83,013,655
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	520,625	1,093,085
สกุลเงินยูโร	29,539	-
สกุลเงินออสเตรเลีย	1,875	-

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	3,883,200	4,426,800
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,791,400	4,211,500
รวม	5,674,600	8,638,300

22. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท และ นายบัณฑิต เกษมเศรษฐ์)